



COMUNE DI PADOVA

AREA LL.PP.

**SETTORE OPERE INFRASTRUTTURALI,
MANUTENZIONI E ARREDO URBANO**

ELENCO ANNUALE ANNO 2017

PROGETTO ESECUTIVO

**MANUTENZIONE GIOCHI ESISTENTI AREE GIOCHI
SCUOLE**

IMPORTO COMPLESSIVO: € 75.000,00

N° Progetto 47_1_2017 Nome File Data Agosto 2017	CUP LLPP_OPI_2017/047	Elaborato 3 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	
PROGETTISTI Geom. Marilisa De Lazzari	R.U.P. Ing. Paolo Salvagnini	CAPO SETTORE Arch. Luigino Gennaro	CAPO AREA Arch. Luigino Gennaro



19/05/2017

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	LAVORI			
1 F.70.160.10.80	Fornitura e posa di cordolo in acciaio Cor-Ten sp. 2 mm, h. 200 mm 4 * 50	200,00		
	Totale m	200,00	32,00	6.400,00
2 F.70.160.10.120	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in gomma costituita da granuli di EPDM di alta qualità nuova pavimentazione antitrauma per messa in sicurezza giochi 4 * 35	140,00		
	Totale mq	140,00	126,00	17.640,00
3 F.70.160.10.140	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in piastre di gomma costituita da granuli di EPDM di alta qualità conforme alla norma UNI EN 1177. 2 * 30	60,00		
	Totale mq	60,00	90,00	5.400,00
4 F.70.160.50.10.H	Trattamento conservativo di Altalena per grandi, per piccoli, a corda, a giostra verniciatura gioco altalena 2	2,00		
	Totale Cadauno	2,00	250,00	500,00
5 F.70.160.50.10.I	Trattamento conservativo di Bilico verniciatura gioco bilico 2	2,00		
	Totale Cadauno	2,00	200,00	400,00
6 F.70.160.50.10.J	Trattamento conservativo di Gioco multifunzione verniciatura gioco multifunzione 10	10,00		
	Totale Cadauno	10,00	500,00	5.000,00
7 F.70.160.60.40.A	dell'altalena 4	4,00		
	Totale Cadauno	4,00	75,00	300,00
8 F.70.160.60.50	Rifacimento basi altalena, gazebi e giochi vari in legno con tubi quadri in acciaio 5	5,00		
	Totale Cadauno	5,00	410,00	2.050,00
9 F.70.160.60.60	Fornitura e sostituzione di rete di arrampicata 2	2,00		
	Totale mq	2,00	200,00	400,00
10 F.70.160.60.80.A	Recupero totale di gioco a molla singolo 5	5,00		
	Totale Cadauno	5,00	280,00	1.400,00
	Totale LAVORI Euro			39.490,00
	ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI AL RIBASSO			
SS 11 SS.10	ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO Delimitazione aree intervento 1	1,00		
	Totale cad	1,00	505,00	505,00
12 SS.20	Formazione personale 1	1,00		
	Totale cad	1,00	258,00	258,00
13	Nolo cassetta pronto soccorso A RIPORTARE			40.253,00



19/05/2017

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
SS.30	RIPORTO			40.253,00
1		1,00		
	Totale cad	1,00	64,00	64,00
14 SS.40	Nolo di estintore omologato			
1		1,00		
	Totale cad	1,00	40,00	40,00
Totale ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI AL RIBASSO Euro				867,00
Importo Lavori Euro				40.357,00



19/05/2017

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
LAVORI	39.490,00	
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI AL RIBASSO	867,00	
IMPORTO LAVORI Euro		40.357,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Accordi bonari Euro	1.210,71	
Coordinatore per la sicurezza Euro	3.000,00	
Fornitura nuovi giochi Euro	18.716,61	
IVA 22% Euro	8.878,54	
Incentivo Euro	807,14	
Tassa di gara Euro	30,00	
imprevisti Euro	2.000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		34.643,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		75.000,00

li,

IL PROGETTISTA
Geom. Marilisa De Lazzari

IL RUP
Ing Paolo Salvagnini
